算结果和风险的评估、建议适时、动态地调整基金资产在股票、债券、现金三大类资产的配置比

例。

  本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。本基金投资于股票资产占基金资产净值的

比例为 90%-95%，其中标的指数成分股票、备选成分股票占基金资产净值的比例不低于 90%。现金、

债券资产以及中国证监会允许基金投资的其他证券品种占基金资产净值的比例为 5%-10%，其中现

金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值 5%。权证及其他金融工具的投资比例符

合法律法规和监管机构的规定。此外，本基金的基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施

监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，包括 VaR(ValueatRisk)指标等来测试本基金

面临的潜在价格风险，及时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

工银瑞信中证 500 交易型开放式指数证券投资基金联接基金 2020 年中期报告

第 73 页 共 106 页

项目

本期末

2020 年 2月 17 日

上年度末

2019年12月31日

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

－股票投资
145,938,729.55  94.83  145,910,807.37  94.29

交易性金融资产

—基金投资
- - - -

交易性金融资产

－债券投资
- - - -

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

衍生金融资产－

权证投资

- - - -

其他  - - - -

合计  145,938,729.55 94.83  145,910,807.37 94.29

注：本基金投资于股票资产占基金资产净值的比例为 90%-95%，其中标的指数成分股票、备选成

分股票占基金资产净值的比例不低于 90%。现金、债券资产以及中国证监会允许基金投资的其他

证券品种占基金资产净值的比例为 5%-10%，其中现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基

金资产净值 5%。权证及其他金融工具的投资比例符合法律法规和监管机构的规定。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2020 年 2 月 17 日）
上年度末 （2019 年 12 月

31 日 ）

分析

业绩比较基准增加

5%
7,702,683.78 7,617,211.63

业绩比较基准减少

5%
-7,702,683.78 -7,617,211.63

工银瑞信中证 500 交易型开放式指数证券投资基金联接基金 2020 年中期报告

第 74 页 共 106 页

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7 投资组合报告（转型后）

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号  项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  - -

   其中：股票  - -

2 基金投资  161,891,868.00 93.47

3  固定收益投资  - -

   其中：债券  - -

   资产支持证券  - -

4  贵金属投资  - -

5  金融衍生品投资  - -

6  买入返售金融资产  - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7  银行存款和结算备付金合计  9,890,105.37 5.71

8 其他各项资产  1,420,541.20 0.82

9 合计  173,202,514.57 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

本基金本报告期末未持有境内股票投资。

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

本基金本报告期末未持有股票。

工银瑞信中证 500 交易型开放式指数证券投资基金联接基金 2020 年中期报告

第 75 页 共 106 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计买入金额  占期末基金资产净值比例(%)

1 603444 吉比特 487,336.00 0.28

2 600536 中国软件 134,046.00 0.08

3 601100 恒立液压 132,323.00 0.08

4 601799 星宇股份 112,074.00 0.07

5 603659 璞泰来 104,914.00 0.06

6 603883 老百姓 85,788.00 0.05

7 603983 丸美股份 84,532.00 0.05

8 600584 长电科技 81,613.00 0.05

9 600885 宏发股份 81,124.00 0.05

10 603338 浙江鼎力 80,786.00 0.05

11 600201 生物股份 71,336.00 0.04

12 601099 太平洋 69,700.00 0.04

13 603233 大参林 66,757.00 0.04

14 603517 绝味食品 66,691.00 0.04

15 601689 拓普集团 66,406.00 0.04

16 600699 均胜电子 65,885.00 0.04

17 600563 法拉电子 65,512.00 0.04

18 600739 辽宁成大 63,602.00 0.04

19 601128 常熟银行 58,373.00 0.03

20 603939 益丰药房 58,127.00 0.03

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计卖出金额  占期末基金资产净值比例(%)

1 300014 亿纬锂能 1,218,048.00 0.71

2 002371 北方华创 1,187,582.40 0.69

3 002384 东山精密 1,071,643.00 0.62

4 002065 东华软件 954,776.00 0.55

5 300253 卫宁健康 947,246.76 0.55

6 002463 沪电股份 945,804.44 0.55

7 002129 中环股份 922,904.00 0.54

8 300383 光环新网 900,393.00 0.52

9 002439 启明星辰 887,514.00 0.52

10 000066 中国长城 841,279.54 0.49

11 002340 格林美 840,218.12 0.49

工银瑞信中证 500 交易型开放式指数证券投资基金联接基金 2020 年中期报告

第 76 页 共 106 页

12 300088 长信科技 834,527.00 0.48

13 002812 恩捷股份 825,985.32 0.48

14 300207 欣旺达 814,704.00 0.47

15 002049 紫光国微 814,061.00 0.47

16 002821 凯莱英 790,150.00 0.46

17 002180 纳思达 763,725.00 0.44

18 300012 华测检测 730,921.00 0.42

19 002465 海格通信 711,100.00 0.41

20 002273 水晶光电 660,913.68 0.38

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位: 人民币元

买入股票成本（成交）总额  7,378,517.00

卖出股票收入（成交）总额  84,408,205.33

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名基金投资明细

金额单位：人民币元

序号  基金名称  基金类型  运作方式  管理人  公允价值